
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700098

98

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 67/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de execução de serviço de
engenharia, para reforma das instalações elétricas do Restaurante Universitário da
Universidade Federal Fluminense (UFF), com fornecimento de mão de obra e materiais,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Equipe de Apoio Cli

(SIDEC - 16/08/2022) 150182-15227-2021NE800237

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069150728202125. Objeto: O objeto da presente licitação é a
Permissão de Uso de espaço físico para exploração comercial de LANCHONETE JUNTO AO
CENTRO DE ARTES DA UFF, no âmbito da Universidade Federal Fluminense, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 17/08/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/150182-
5-00093-2022. Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/09/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIA PEREIRA LOPES
Pregoeira

(SIASGnet - 16/08/2022) 150182-15527-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº º 03/ASSGP-LS/UFFS/2021, celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a) JEAN
CARLOS ZOCCHE, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão,
que passa a vigorar no período de 04/09/2022 a 04/03/2023. Data de Assinatura:
11/08/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 23205.003426/2019-32.
Inexigibilidade. Nº 29/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 02.016.440/0001-62 - RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e negociação do valor contratado. Vigência: 07/04/2022
a 06/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.042,88. Data de Assinatura:
04/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
15/08/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2022, às 09h15 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à eventual
aquisição de materiais para jardinagem destinados a atender a demanda da Universidade
Federal da Fronteira Sul.

ANDREIA STALLBAUM KLUG
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 36/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
12/08/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2022, às 09h15 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando a
aquisição de equipamentos destinados ao desenvolvimento de pesquisas com recursos
advindos do FINEP e da Fundação Araucária.

LIDIANE MARCANTE
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
21/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução de tecnologia
da informação e comunicação de Ativos de Infraestrutura de Redes e Telecomunicações
para atender as necessidades da Universidade Federal da Fronteira Sul. Total de Itens
Licitados: 00005 Novo Edital: 17/08/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro Centro - CHAPECO - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 17/08/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/08/2022, às 09h15 no site www.comprasnet.gov.br.

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2022

Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico n¨ 14/2022. A Universidade
Federal da Fronteira Sul torna pública a homologação do Pregão Eletrônico n¨ 14/2022 -
Processo n¨ 23205.012256/2022-82 - Sistema de Registro de Preços referente aquisição de
eletrodomésticos, eletroportáteis em geral. As Atas de Registro de Preços, em
sua_integralidade, encontram-se à disposição dos interessados no site
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/pregao/sucl. Valor total homologado:R$
120.569,75. Vigência da Ata de Registro de Preços: 03/08/2022 a 03/08/2023.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 16/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2022

Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico n¨ 32/2022. A Universidade
Federal da Fronteira Sul torna pública a homologação do Pregão Eletrônico n¨ 32/2022
- Processo n¨ 23205.018541/2022-15 - Sistema de Registro de Preços referente
aquisição de andaimes metálicos para os Campi da Universidade Federal da Fronteira
Sul. As Atas de Registro de Preços, em sua integralidade, encontram-se à disposição
dos interessados no site https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/pregao/sucl. Valor
total homologado: R$ 44.250,00. Vigência da Ata de Registro de Preços :08/08/2022 a
08/08/2023.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura

(SIDEC - 16/08/2022) 158517-26440-2022NE000117

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 367/2022 - UASG 153052 - UFGO

Nº Processo: 23070.037119/2022-23.
Dispensa Nº 126/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 01.517.750/0001-06 - FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA E CU LT U R A L .
Objeto: Prestação pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira à UFG
para apoio na implementação e no desenvolvimento das atividades previstas nos projeto
de pesquisa intitulado: "pesquisa e desenvolvimento de tecnologias educacionais digitais
no contexto da educação continuada, diversidade e inclusão: pesquisa e desenvolvimento
de tecnologias educacionais digitais no contexto da educação continuada, diversidade e
inclusão: pesquisa aplicada para desenvolvimento de metodologia e tecnologias digitais
inclusivas na forma de sistema para otimização de fluxos de processos na sap/mapa.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 12/08/2022 a
30/06/2023. Valor Total: R$ 3.144.000,00. Data de Assinatura: 12/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2022 ao Contrato: 457/2020. Processo: 23070.032315/2020-40.
Locatário: Universidade Federal de Goiás - UFG, CNPJ: 01.567.601/0001-43. Locador:
Colégio Santa Rosa de Lima/Colégio Sant'ana - CNPJ: 33.707.746/0004-31. Objeto:
Prorrogação por mais 12 meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº.
457/2020, conforme previsto na Cláusula Oitava - Da Vigência e da prorrogação e nos
termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 24 de agosto de 2022
e término em 23 de agosto de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 247/2022.
Nº Processo: 23070.069906/2022-53.
Dispensa. Nº 315/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato para o período de 20 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Vigência:
20/06/2023 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.661.000,00. Data de
Assinatura: 12/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153052 - UFGO

Número do Contrato: 687/2021.
Nº Processo: 23070.064281/2021-33.
Dispensa. Nº 297/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato para o período de 31 de agosto de 2022 a 31 de agosto de 2023. Vigência:
31/08/2022 a 31/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 280.000,00. Data de
Assinatura: 15/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2022).

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL Nº 80/2017

A Reitora da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta nos Processos nº
23070.015613/2016-99 e 23070.047924/2021-84, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 80, publicado no D.O.U. de 29/06/2017,
Seção 3, Páginas 61 e 62, retificado no D.O.U. de 09/08/2022, que tornou público o
resultado final do concurso público para provimento dos cargos do quadro de pessoal
técnico-administrativo em educação da UFG, objeto do Edital nº 50, publicado no D.O.U. de
31/08/2016, para o cargo de Psicólogo/Área: Clínica e da Saúde, em virtude de pedido de
alteração de nome, para constar:

Onde se lê "2ª; ANDRÉIA ALVES DE CASTRO VILELA, 78.33",
Leia-se "2ª; ANDRÉIA ALVES DE CASTRO, 78.33".

Em 15 de agosto de 2022.
ANGELITA PEREIRA DE LIMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 16/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Solução
Firewall dito de p oxima geração (NGFW), com fornecimento de equipamentos
(appliance) com suporte a alta disponibilidade e respectivas licenças de
software.

LAIS CAROLINI KRUDYCZ
Assistente em Administração

(SIDEC - 16/08/2022) 158658-26267-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
junio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-17T00:14:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




